
UCHWAŁA NR LX/465/2022 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno na 2023 r. 

Na podstawie art. 18a ust. 1 i 4 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz § 47 i § 52 Statutu Gminy Gniezno uchwalonego uchwałą Nr X/66/2019 Rady Gminy 
Gniezno z dnia 19 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 6149) Rada Gminy Gniezno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A979C934-47DB-49F1-B90D-4528FF77DAFA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/465/2022 

Rady Gminy Gniezno 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno na 2023 r. 

I.  Przedmiot działań 

Przedmiotem kontroli Komisji Rewizyjnej będzie kontrola działalności Wójta, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych pod względem legalności, gospodarności, rzetelności, 
celowości i zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym.  

Komisja Rewizyjna bada w szczególności gospodarkę finansową kontrolowanych podmiotów, w tym 
wykonanie budżetu Gminy oraz wykonuje inne zadania kontrolne na zlecenie Rady Gminy w zakresie i w 
formach wskazanych w uchwałach Rady Gminy. 

II.  Tematy posiedzeń 

Miesiąc Temat kontroli 
Styczeń:  1. Przygotowanie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji za 2023 r. 

2. Analiza dotycząca prywatnych dróg znajdujących się na terenie Gminy Gniezno: 
- wykaz dróg z podziałem na miejscowości, numery działek oraz długości dróg znajdujących się 
na terenie Gminy Gniezno, a należących do prywatnych właścicieli, 
- ilość wniosków składanych przez właścicieli dróg w sprawie przejęcia ich przez Gminę 
Gniezno. 

Luty Analiza wydatków Gminy Gniezno na przewozy zamknięte w latach 2018-2022, w tym: 
- analiza zawartych umów,  
- procedur zamówień publicznych, 
- realnie poniesionych kosztów. 

Marzec Analiza zarządzeń wydanych przez Wójta Gminy Gniezno w 2022 r. 
Maj/ Czerwiec 1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gniezno za 2022 r. 

2. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i skierowanie wniosku do Rady 
Gminy Gniezno w sprawie absolutorium dla organu wykonawczego. 

Czerwiec/ 
Lipiec 

Analiza zaciąganych zobowiązań finansowych Gminy Gniezno w latach 2018-2022, w tym: 
- emisja obligacji,  
- zaciągnięte kredyty i pożyczki, 
- wysokość odsetek i prowizji związanych z w/w operacjami. 

Wrzesień Koszty związane z obsługą ochrony sygnalistów począwszy od zawarcia umowy przez Wójta 
Gminy Gniezno w dniu 29.12.2021 r. 

Październik/ 
Listopad 

Analiza kosztów związanych z prowadzeniem Żłobka w Zdziechowie po zrealizowaniu projektu 
pod nazwą: „Pierwszy Publiczny Żłobek w Gminie Gniezno wspiera rodziców”, tj. od 
1.09.2022 r. do 31.08.2023 r. 

 
Listopad/ 
Grudzień 

1. Analiza projektu budżetu Gminy Gniezno na 2024 r.,w tym zapoznanie się z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
2. Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r. 

III.  Uwagi 

Plan przewiduje dodatkowe posiedzenia Komisji Rewizyjnej dotyczące omawiania uchwał, które mają być 
przedmiotem obrad na Sesjach Rady Gminy Gniezno, a także zlecenia dodatkowych kontroli zgodnie 
z art. 18a ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym w związku z § 47 ust. 2 uchwały Rady Gminy Gniezno nr 
X/66/2019 z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie Statutu Gminy Gniezno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A979C934-47DB-49F1-B90D-4528FF77DAFA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W świetle zapisu art. 18a ust 1 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 44 Statutu 
Gminy Gniezno, Rada Gminy zobowiązana jest do powołania Komisji Rewizyjnej, której przedmiotem 
działania jest kontrola działalności Wójta Gminy, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 
pomocniczych. 

Zgodnie natomiast z § 47 i § 52 Statutu Gminy Gniezno Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrole 
w zakresie ustalonym w jej planie pracy, zatwierdzonym przez Radę Gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A979C934-47DB-49F1-B90D-4528FF77DAFA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III

	Uzasadnienie



